
（１）金銭交付の全容　①②

中央省庁の補助金等交付状況、事業発注状況に関する予備的調査

所管中央省庁名 総務省

（１）金銭交付の全容
①金銭交付の件数

件

件

746 件

②金銭交付の総額

百万円

百万円

164,939 百万円

※ＮＨＫにおいては、契約に関するデータをトータルでシ
ステム管理しておらず、本調査における契約案件について
は、手作業によって整理した、１件が3,000万円以上のもの
を集計。

備考

調査中

調査中

備考

調査中

調査中

機関名 日本放送協会

平成16年度

平成17年度

平成16年度

平成17年度

平成18年度

平成18年度



（１）金銭交付の全容　③④

（１）金銭交付の全容
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数

※契約案件については、１件が3,000万円以上のものを集計。
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 日本電気株式会社 81 11,320 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 2 株式会社ＮＨＫアイテック 46 6,298 0 0
18 3 株式会社東芝 41 4,221 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 4 株式会社ＮＨＫテクニカルサービス 30 9,594 0 0
18 5 株式会社日立国際電気 25 1,548 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 6 株式会社明電舎 21 1,051 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 7 松下電器産業株式会社 20 2,390 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 8 ブロードワイヤレス株式会社 16 1,171 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 9 株式会社ＮＨＫエンタープライズ 14 25,027 0 0
18 10 財団法人ＮＨＫサービスセンター 14 5,881 1 0
18 11 株式会社ＮＨＫ情報ネットワーク 13 9,786 0 0
18 12 池上通信機株式会社 13 744 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 13 株式会社ＮＨＫコンピューターサービス 12 4,479 0 0
18 14 株式会社ＮＨＫ共同ビジネス 10 2,253 0 0
18 15 ソニーマーケティング株式会社 10 1,101 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 16 株式会社ＮＨＫオフィス企画 8 1,600 0 0
18 17 日本アイビーエム株式会社 8 677 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 18 日本無線株式会社 7 770 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 19 三菱電機株式会社 7 441 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 20 株式会社白川プロ 6 1,063 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 27 株式会社勝亦電機製作所 6 285 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 21 ＮＨＫ営業サービス株式会社 5 6,816 0 0
18 22 富士通株式会社 5 1,720 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 23 株式会社ＮＨＫきんきメディアプラン 5 1,093 0 0
18 24 トッパンフォームズ株式会社 5 748 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 25 株式会社日立製作所 5 531 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 26 財団法人ＮＨＫインターナショナル 5 369 2 0
18 28 ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社 4 6,926 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 29 ＫＤＤＩ株式会社 4 2,285 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 30 株式会社放送衛星システム 4 1,653 1 0

年度

備考

調査中

備考

国家公務員再就職者の

調査中

年度

番号

番号 相手先団体の名称

番号 相手先団体の名称

相手先団体の名称年度



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

（１）金銭交付の全容
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数

※契約案件については、１件が3,000万円以上のものを集計。
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額

（件） （百万円）
17

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考

（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 株式会社ＮＨＫエンタープライズ 14 25,027 0 0
18 2 日本電気株式会社 81 11,320 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 3 株式会社ＮＨＫ情報ネットワーク 13 9,786 0 0
18 4 株式会社ＮＨＫテクニカルサービス 30 9,594 0 0
18 5 株式会社ＮＨＫエデュケーショナル 1 9,219 0 0
18 6 株式会社ＮＨＫアート 3 8,382 0 0
18 7 ＮＴＴコミュニケーションズ株式会社 4 6,926 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 8 ＮＨＫ営業サービス株式会社 5 6,816 0 0
18 9 株式会社ＮＨＫアイテック 46 6,298 0 0
18 10 財団法人ＮＨＫサービスセンター 14 5,881 1 0
18 11 株式会社ＮＨＫコンピューターサービス 12 4,479 0 0
18 12 株式会社東芝 41 4,221 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 13 オールニッポンヘリコプター株式会社 3 2,821 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 14 松下電器産業株式会社 20 2,390 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 15 ＫＤＤＩ株式会社 4 2,285 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 16 株式会社ＮＨＫ共同ビジネス 10 2,253 0 0
18 17 富士通株式会社 5 1,720 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 18 株式会社放送衛星システム 4 1,653 1 0
18 19 株式会社ＮＨＫオフィス企画 8 1,600 0 0
18 20 株式会社日立国際電気 25 1,548 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 21 財団法人ＮＨＫ交響楽団 1 1,300 1 0
18 22 株式会社日本文字放送 3 1,251 1 0
18 23 株式会社総合ビジョン 1 1,177 0 0
18 24 ブロードワイヤレス株式会社 16 1,171 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 25 ソニーマーケティング株式会社 10 1,101 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 26 株式会社ＮＨＫきんきメディアプラン 5 1,093 0 0
18 27 株式会社白川プロ 6 1,063 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 28 株式会社明電舎 21 1,051 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明
18 29 財団法人ＮＨＫ研修センター 2 1,042 1 0
18 30 株式会社エクサート松崎 3 797 － － ＮＨＫの関係団体でないため不明

年度 相手先団体の名称番号

調査中

調査中

国家公務 員再 就職 者の

年度 番号 相手先団体の名称
備考

年度 番号 相手先団体の名称
備考
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